ESTADO DO ACRE
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado Arlenilson Barbosa Cunha

MOÇÃO N°. 74 /2023

Moção de Pesar pelo falecimento da $m. Maria
Jorge de Lima

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE, fl08
termos do art. 172, da Resolução  n° 86/90 - Regimento Interno desta Casa
Legislativa, vem a público apresentar solenemente Moção de Pesar à família
da distinta Sra. Maria Jorge de Lima, também conhecida como "Dona Nazira".

Mãe de oito filhos, dezessete netos e treze bisnetos, Dona Nazira
teve uma vida inteira dedicada a criação e educação de sua grande família.
Conhecida no município de Sena Madureira como mulher trabalhadora e
determinada, batalhou durante uma vida inteira para formação de seus
rebentos.

Em homenagem a sua inspiradora jornada e ao seu notório exemplo
de mãe, mulher e avó, submetemos a presente Moção de Pesar, como um
símbolo de honra e respeito dessa Augusta Casa à sua memória e a todos os
seus entes queridos.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO"
20 de novembro de 2023

Rua Artindo Porto Leal, 241 - centro
CEP 69.908-040 - Rio Branco (AC)

Fone: (68) 3212-4000